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»ژوزف«درخانههنردیواررویصحنهمیرود

داستانهمکاریمیخائیلبولگاکفوژوزفاستالین

گروه فرهنگی: نمایــش »ژوزف« اثر جان هاج به ترجمه نازنین دیهمی-
مهدی نوری، کارگردانی سارا داروفروش و تهیه کنندگی امیرحسین سرخیان 

از امروز پنجنشنبه 6 دی ماه در خانه هنر دیوار روی صحنه می رود.
به گزارش مشــاور رسانه ای؛ نمایش »ژوزف« اثر جان هاج به ترجمه نازنین 
دیهمی-مهدی نوری، کارگردانی سارا داروفروش و تهیه کنندگی امیرحسین 
سرخیان از امروز هرشب راس ساعت 21 در خانه هنر دیوار روی صحنه می رود.

مهدی فریضــه، مهدی علی نژاد، بهــار داورزنی، مانی محمدی، یاســمن 
جرجانی، محمدحســین سپنج، شهروز فرهادیه، سارا فعلی، شهروز آقایی پور، 
امیرحسین ســرخیان، گلنوش ایمانی، یاشار برومند، کیمیا ناظمیان پور، النا 
مهرفاخر، ابوالفضل حســین پور، امیرعلی شابازیان، هانیه اخطاری، امیرمحمد 
قیصری، محمد متین سخا، محمدعلی پورمهران، نگین مسجدی، رعنا کوشکی 

بازیگران این اثر نمایشی می باشند.
در خلاصه داستان »ژوزف« آمده است: در سال های وحشت استالینی بین 
ســال های 1۹۳۸ تا 1۹۴۰، روزی تلفن خانه میخائیل بولگاکف، نویســنده ی 
شهیر اتحاد جماهیر شوروی به صدا در می آید و مهم ترین ماموریت زندگی اش 
را دریافت می کند. او مامور می شود به مناسبت شصتمین سالگرد تولد دیکتاتور 
قرن، نمایشنامه ی سال های جوانی استالین را بنویسد. ژوزف داستان همکاری 
میخائیل بولگاکف و ژوزف استالین است؛ مواجهه ی هنر و سیاست، مواجهه ی 

انسان و اهریمن ...
علاقمندان جهت تهیه بلیط و تماشای این نمایش می توانند به سایت تیوال 
و یا گیشه خانه هنر دیوار به آدرس خیابان کریمخان، خیابان استاد نجات اللهی 

)ویلا(، ابتدای خیابان جعفر شهری )سپند(، پلاک ٧2 مراجعه نمایند.

نمایش

نرگسآبیاروکمالتبریزیعضوشورایبازبینی
فیلمهایسینماییشدند

وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در احکامی جداگانه اعضای شورای بازبینی 
فیلم های سینمایی را منصوب کرد.

 نرگس آبیار و  کمال تبریزی عضو شورای بازبینی فیلم های سینمایی شدند
به گزارش هنرآنلاین، سیدعباس صالحی،؛ نرگس آبیار)نویسنده و فیلمساز(، 
علی آشــتیانی پور )تهیه کننده(، کمال تبریزی )نویسنده و فیلمساز(، حسن 
خجســته )استاد دانشگاه(، علی دهکردی )بازیگر(، مجید زین العابدین )مدیر 
فرهنگی(، حجت الاسلام هادی صادقی )پژوهشگر(، هادی نائیجی )فیلمساز( و 
سید ضیاهاشمی)پژوهشگر، استاد دانشگاه ( را به عنوان اعضای جدید شورای 

بازبینی فیلم های سینمایی منصوب کرد.
در بخشی از احکام سیدعباس صالحی خطاب به اعضای جدید آمده است:

»نظر به مراتب علمی و تجربیات ارزنده تان در حوزه مسائل فرهنگی هنری 
و به اســتناد ماده 6 آیین نامه نظارت برنمایش فیلم، اسلاید و ویدئو و صدور 
پروانه نمایش آنها، مصوب جلسه مورخ ۸2/5/1۹ هیئت محترم وزیران و بنا به 
پیشــنهاد رئیس سازمان امور سینمایی و سمعی وبصری، به موجب این حکم 
به عنوان عضو شورای بازبینی فیلم های سینمایی به مدت دوسال منصوب می 

شوید.« 
همچنین در بخش دیگری از این احکام وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی از 
خدمات و تلاش های اعضای پیشین شورای بازبینی فیلم های سینمایی تقدیر و 
تشکر کرد. جواد رمضان نژاد، بیژن نوباوه، رضا شاکری، محمد حسین نیرومند، 
علیرضا معاف، مجید زین العابدین، علی سرلک، سعید مستغاثی و احمد مرادپور 

اعضای پیشین این شورا بودند.

استقبال۳هزارنفری
ازنمایشآثارمنتخبسینماحقیقتدرشهرستانها

در هفته اول نمایش آثار منتخب هجدهمین دوره جشنواره سینما حقیقت 
در شهرستان ها همزمان با هفته نخست دی ماه، 2 هزار و ۹۸5 نفر به تماشای 

این آثار نشستند.
به گزارش ایرنا، مسعود ســفلایی معاون مرکز گسترش سینمای مستند، 
تجربی و پویانمایی و مدیرگروه ســینمایی هنر و تجربه با اشــاره به استقبال 
مخاطبان از نمایش آثار منتخب هجدهمین دوره جشــنواره ســینما حقیقت 
در شهرستان ها گفت: بر اســاس برنامه ریزی صورت گرفته در روزهای یکم تا 
سوم دی ماه نمایش آثار منتخب هجدهمین دوره جشنواره سینما حقیقت در 
شهرهای رشت، آبادان، یزد، بوشهر، اهواز، شیراز، کرج، اصفهان، بندرعباس، قم، 

گرگان به نمایش در آمد.
وی ادامه داد: در هر شــهر و در یک ســالن ســینما در دو سانس مختلف 
فیلم ها به نمایش درآمدند و در مجموع در 66 ســانس و در 1۰ شهر در هفته 
اول نمایش آثار صورت گرفت که در مابقی شــهرها در ســه روز اول هفته ی 
آتی، برنامه ها ادامه خواهد داشــت. سفلایی ادامه داد: در مجموع در سه روز 2 
هزار و ۹۸5 نفر از مخاطبان به تماشای فیلمهای مستند نشستند که بیشترین 

استقبال در شهر گرگان با ٧1۰ نفر مخاطب بود.
وی ادامه داد: علاوه بر نمایش فیلم های مستند جلسات نقد و بررسی فیلم ها 
در شهرهای رشت، بوشهر، شیراز، با حضور منتقدان سینما و عوامل برگزار شد 
و در شــهر آبادان نیز ۳ کارگاه تخصصی درباره مستند سازی با حضور اساتید 
متخصص برگزار شــد. ســفلایی ادامه داد: در هفته دوم نمایش آثار منتخب 
هجدهمین دوره جشنواره ســینما حقیقت در شهرستان ها در روزهای ۸ الی 
1۰ دی ماه فیلم های مســتند در شهرهای اراک، همدان، بابل، کرمانشاه، پاوه، 
اسلام آباد غرب، سنقر، زنجان، بجنورد، بیرجند، مشهد، نیشابور، تبریز، ارومیه، 
ایلام، کرمان، خرم آباد، بروجرد، کوهدشــت، یاسوج، دهدشت، زاهدان، کیش، 
ســاوه، اردبیل، دامغان، ســمنان، بهمئی، قزوین و جاسک به مدت سه روز به 

نمایش درمی آیند.

خبر

سینما حقیقت

بدرقهپیکر»شوکت«هنرایران

پیکر ژاله علو هنرمند پیشکسوت تئاتر،سینما، رادیو و 
تلویزیون دیروز 5 دی ماه با ســخنانی از فاطمه مهاجرانی 
ســخنگوی دولت و تعدادی از هنرمنــدان از مقابل تالار 
وحدت به ســمت بهشــت زهرا )س( بدرقه شد و درقطعه 

هنرمندان بهشت زهرا )س( به خاک سپرده شد.
به گزارش ایسنا، سید عباس صالحی وزیر ارشاد، نادره 
رضایی معاون هنری وزارت ارشــاد، اتابک نادری مدیر کل 
هنرهای نمایشــی، ایرج راد، هادی مرزبان، بیوک میرزایی، 
منوچهر شهســواری دبیر جشنواره فیلم فجر،سید عباس 
عظیمی مدیر موسسه هنرمندان پیشکسوت، اللهیاری مدیر 
عامل بنیاد رودکی، مســعود فروتن، شهره سلطانی، بهزاد 
فراهانی،مهدی شفیعی، شهرام گیل آبادی، ناهید مسلمی، 
میکاییل شهرستانی، پوران درخشنده، شکرخدا گودرزی، 
رائد فریدزاده رئیس ســازمان ســینمایی، زهرا سعیدی، 
شمسی صادقی، اسماعیل محرابی، شهین نجف زاده، ماندانا 
اصلانی، امین اشرفی، مجید حمزه، رامین پورایمان،خیرالله 

تقیانی پور و... از دیگر حاضران بودند. 
در این مراسم برخی هنرمندان در وصف ژاله سخنانی را 
بیان کردند. همچنین همزمان با ورود پیکر ژاله علو صدای 
خودش که قطعه شــعری را می خواند، پخش شد. سپس 
هنرمندان حاضر در برنامه شاخه های گلی را که در دست 

داشتند، بر پیکر علو نهادند و به او ادای احترام کردند.

»هوشمصنوعی«
چالشاصلیرسانههاخواهدشد

تهیه کننــده رادیو جوان معتقد اســت در دوره چهارم 
جشنواره »پژواک« به قالب های پژوهش و هوش مصنوعی 
توجه ویژه شده که این موضوع می تواند انگیزه برنامه سازان 

را افزایش دهد.
به گزارش مهــر، حامد مرادیان تهیه کننده رادیو جوان 
که با برنامه »کلاه خود« برگزیده دیپلم افتخار از جشنواره 
»پژواک« در ســال 1۴۰2 در بخش جهاد تببین و هدایت 
فرهنگی شده بود، درباره دوره چهارم این جشنواره گفت: 
بعد از برگزار نشدن جشــنواره بین المللی رادیو، جشنواره 
رادیویی »پژواک« تنها معیار ســنجش آثار رادیویی شد. 
گرچه مســتند رادیویی همــواره در رادیــو مهجور بود و 
این جشــنواره با هدف توجه به این قالب خاص ماموریت 
داشت اما برنامه سازان علاقه مند بودند جشنواره پژواک در 

قالب های دیگر برنامه سازی هم برگزار شود.
وی با اشاره به روند برگزاری جشنواره »پژواک« تصریح 
کرد: این جشنواره در ســه دوره توانست منجر به ارتقای 
مستندسازی در رادیو شود. امسال در چهارمین دوره این 
جشــنواره علاوه بر بررســی برنامه های مستمر برای همه 
قالب های رادیویی فراخوان صادر کرد که این باعث ارتقای 

جایگاه این جشنواره در رسانه شد.
این تهیه کننده رادیو ادامه داد: با اضافه شدن قالب های 
متنوع به دوره چهارم جشــنواره »پژواک«، برنامه ســازان 
انگیزه بیشــتری برای شرکت در جشــنواره و رقابت پیدا 
کردند. معتقدم نکته مهم این دوره از جشــنواره، اهمیت 
جشنواره به 2 حوزه پژوهش و هوش مصنوعی است. تولید 
محتوا با هوش مصنوعی چالش اصلی ســال های آتی همه 

رسانه ها است و فقط شامل حال رادیو نمی شود.
مرادیان در پایان گفت: ممکن اســت بعضی دوســتان 
نســبت به تولید محتــوا با هوش مصنوعــی دچار تردید 
باشند، ولی اقدام جشنواره »پژواک« می تواند کمک کند تا 
برنامه سازان با به روزرسانی خود، این موضوع را به فرصت 
تبدیل کنند. توجه جشــنواره »پژواک« بــه این 2 حوزه 
می تواند برای آینده رادیو هم اثرگذار باشد. امیدوارم برای 
برگزیدگان جشنواره به غیر از هدیه نقدی، جوایز دیگری 

نیز درنظر گرفته شود.

آغازاکرانآنلاین»خانهشیشهای«
»خانه شیشه ای« فیلمی از امیرپورکیان به تهیه کنندگی 
سید امیرسیدزاده از جمعه هفتم دی ماه در پردیس نماوا 

اکران آنلاین می شود.
به گزارش ایلنا، این فیلم که شهریور امسال روی پرده 
سینماها رفته، از فردا )جمعه هفتم دی( ماه ساعت ۸ صبح 

در پردیس نماوا اکران آنلاین می شود.
در »خانه شیشــه ای« امیر جعفری، شــهاب مظفری، 
خاطره اســدی، بهاررضایی، بهنام ابطحی، لادن ژافه وند با 
حضور بهاره کیان افشــار و نیما شعبان نژاد با هنرمندی 

پانته آبهرام به ایفای نقش می پردازند.
این فیلم داستانی ملتهب از زندگی شخصی یک خواننده 
پاپ اســت، »خانه شیشه ای« به آســیب ها و هنجارهای 
زندگی بعضی ســلبریتی ها پرداخته و با محوریت فعالیت 
پاپاراتزی ها، روایتی متفاوت از پشت پرده زندگی شخصی 

آن ها را به تصویر می کشد.
عوامل »خانه شیشــه ای« عبارتند از: کارگردان: امیر 
پورکیان، نویسنده فیلمنامه: امیرپورکیان، بهاررضایی، مدیر 
فیلمبرداری: حسن اصلانی، تدوین: زهره احمدی توچایی، 
مدیر صدابــرداری: محمد صالحی، طراحی و ترکیب صدا: 
ســید محمود موسوی نژاد، طراح گریم: محمد گل افشار، 
موســیقی: بهنام ابطحــی، طراح صحنه و لباس: ســعید 
هنرمند، عکاس: احمدرضا شجاعی، سرمایه گذار و مجری 

طرح: یوسف بناساز، تهیه کننده: سید امیر سیدزاده

یادمان

هوش مصنوعی

اکران آنلاین

در صنعت ســینمای کشــورهای 
پیشرفته و حتی در حال توسعه، توجه 
به فروش بلیتِ سینماهای داخلی تنها 
یکی از منابع درآمدزایی اســت. آنها 
تمرکــز و هدف خودشــان را بر روی 
صادرات فیلم و سرمایه گذاری در تولید 
فیلم در کشــورهای دیگر کرده اند و 
فهمیده اند ســود اصلی در پیدا کردن 

مخاطب بیشتر است.
سه ماه منتهی به پایان سال، بحث تکراریِ 
گران شدن بلیت سینما و تاثیرگذاری اش بر 
جذب مخاطب را داغ می کند و پس از کمی 
جنجال های رســانه ای به فراموشی سپرده 
می شــود تا دوباره بحثش در سال آینده باز 

شود
موضوع گرانی بلیت ســینما در اواخر هر 
سال به یک ســوژه تکراری و خسته کننده 
تبدیل شده است. چرا که در شرایط تورمی 
گریزی از افزایش قیمت بلیت سینما نیست 
و دیگر آنکه در شرایط فعلی سینمای ایران، 
این افزایش قیمت 2۰، ۳۰ درصدی، گره ای 

از اقتصاد سینمای ایران باز نخواهد کرد.
مشــکلات اقتصــادی ســینمای ایران 

پیچیده تر از مســائلی مثــل افزایش قیمت 
بلیت سینماست. 

سینمای ایران هنوز برای تبدیل شدن به 
یک صنعت، راه درازی در پیش دارد و همین 
بحث ها و حاشیه هایش پیرامون گران شدن 
بلیت نشان می دهد اقتصاد سینمای ایران تا 
چه اندازه شکننده و وابسته به قیمت بلیت 

است.
در صنعت سینمای کشورهای پیشرفته 
و حتی در حال توســعه، توجــه به فروش 
بلیتِ ســینماهای داخلی تنها یکی از منابع 
درآمدزایی است. آنها تمرکز و هدف خودشان 
را بر روی صادرات فیلم و سرمایه گذاری در 
تولید فیلم در کشــورهای دیگر کرده اند و 
فهمیده اند سود اصلی در پیدا کردن مخاطب 

بیشتر است.
سیستم بیمار تهیه کنندگی

ایران، همچنان  متاسفانه ســینمای  اما 
درگیر یکی از ابتدایی ترین مسائل در تولید 
فیلم که همان تهیه کنندگی باشد، گیر کرده 
است. سرمایه گذاران و تهیه کنندگان رانتی و 
دولتی، بدون کمترین توجه به مسئله فروش 
و جذب مخاطب، همچنان فیلم می ســازند 

و چرخــه ای معیوب را در ســینما به وجود 
آورده اند.

در حالیکه در تمــام دنیا،  تهیه کنندگان 
فیلم هــا را بــرای مخاطبان می ســازند و 
برای پیدا کردن تماشــاگر بیشتر هر کاری 
می کننــد،  اینجا تهیه کنندگان با اســتفاده 
از بودجه و ســرمایه های دولتی و حکومتی،  
کوچکترین دغدغه ای بابت فروش، سودآوری 

و جذب مخاطب ندارند.  
همین بی توجهی به مسئله مهم سودآوری 
در سینما،  باعث شده تا تهیه کنندگان که در 
همان مرحله تولید به سودشــان رسیده اند، 
کوچکترین تلاشــی برای جــذب مخاطب 
بیشــتر و پیدا کــردن بازارهــای جهانی و 

منطقه ای نکنند. 
این دقیقا همان معضلی است که اقتصاد 
دولتــی دچــار آن می شــود و مثل بخش 
خصوصــی برای پویایی و شــکوفایی دنبال 

کشف راههای تازه نمی گردد.
یک نگاه ساده و گذرا به گیشه فیلم های 
پرفروش سینمای جهان نشان می دهد،  آنها 
عمده فروش خود را از اکران جهانی به دست 
آورده انــد. برای نمونه بد نیســت به فروش 

انیمیشن پیکســار به نام »درون بیرون2« 
توجه کنیم. این انیمیشن به فروشی معادل 
1.6۴۹ میلیارد دلار دســت پیدا کرد که که 
1.۰۰2 میلیــارد دلار آن در خارج از آمریکا 

بود.
ناتوانی تهیه کنندگان ایرانی پیدا 

کردن بازار جهانی
همین نشــان می دهد مســئله فروش 
در کشــوری مثل آمریکا بــا آن پهناوری و 
جمعیت تا چه اندازه به اکران جهانی وابسته 
است. نکته افســوس برانگیز دیگر اینجاست 
تهیه کنندگان ایرانی حتی در رایزنی و اکران 
فیلم هایشان در کشورهای هم پیمان با ایران 

مثل چین ناتوان و عاجز هستند.
چین با داشتن نزدیک به 15 هزار سالن 
سینما یکی از بزرگترین بازارهای سینمایی 
را در اختیار دارد که سینمای ایران سهمی از 
آن ندارد. یا حتی در بحبوحه درگیری غرب 
با روســیه  و محدود شــدن اکران فیلم های 
آمریکا در این کشــور، تهیه کنندگان ایرانی 
نتوانســتند تا حــدودی بــازار 6۰ میلیون 
مخاطبی ســینمای روســیه را پــر کنند و 
فضایی برای اکران فیلم هایشــان به دست 

بیاورند.
اکران انیمیشن »پسر دلفینی« در روسیه، 
با فروشــی دو میلیون دلاری روبه رو شد و 
همین نشان از اســتقبال مردم کشورهای 
دیگــر از آثار خــوب ایرانــی دارد؛ فقط به 
شرطی که حال و حوصله ای برای پیدا کردن 
این بازار باشد. حتی به گفته تهیه کنندگان 
این انیمیشــن پــس از اکــران فیلم، بحث 
قرارداد جهت  تولید اکسســوی و پخش در 

وی او دی ها مطرح می شود.
به گــزارش هنرآنلاین، ســینمای ایران 
تا وقتی به این ارزآوری و کســب ســود از 
اکران های جهانی بی توجه باشــد،  همچنان 
بایــد چشــمش را به همیــن افزایش 2۰، 
۳۰ درصدی آخر ســال بدوزد. تا زمانی که 
سیســتم تهیه کنندگی فیلم ها از این حالت 
رانتی و بیمار خارج نشود و بخش خصوصیِ 
فعال و علاقه مند واردش نشــود،  صنعتی در 
سینمای ایران شکل نخواهد گرفت و همین 
بحث تکراری و خســته کننده گرانی بلیت 

سینما هر سال پیش خواهد آمد.

سینما  کارگردان  درخشنده  پوران 
معتقد اســت که برگزاری جشنواره ها 
بدون ســاختن فیلم خوب و شناخت 
جهان کــودکان و نواجوانان اثرگذاری 

ندارد.
و  کارگــردان  درخشــنده  پــوران 
فیلمنامه نویس ایرانی در گفتگو با خبرنگار 
مهر دربــاره وضعیت ســینمای کودک و 
نوجوان گفت: متاســفانه برای تولید فیلم، 
کــودک و نوجوان را در یک دســته بندی 
قــرار می دهیم درحالی که باید ســینمای 
مخصوص کــودک و ســینمای مخصوص 
نوجوان داشــته باشــیم. ما باید بدانیم که 
برای چه قشــری فیلم می ســازیم اگرچه 
اکنون بــرای هیچیــک از ایــن رده های 
 ســنی فیلم مناســب و حرفی برای گفتن

نداریم.
وی درباره دلیل این وضعیت توضیح داد: 
وقتی امروزه یکسری فیلم ساخته می شود 
کــه تمام ســینماها را از آن خود کرده اند، 
دیگــر فرصتی برای دیده شــدن فیلم های 
کــودک و نوجوان باقــی نمی گذارند. باید 
حمایت جدی از طــرف آموزش و پرورش، 
کانــون پروری فکری کــودکان و نوجوانان 
و سرمایه گذاران شــخصی صورت بگیرد و 

فیلم های باکیفیتی برای کودکان و نوجوانان 
ساخته شود.

این کارگردان ادامه داد: متاســفانه این 
روزها محدودیت ها برای ســاخت فیلم نیز 
زیاد شده است. باید چیزی که واقعیت دارد، 
ببینیم و بچه هایمان را جدی بگیریم. امروزه 
بچه هــای ما چیزی را که ما در داخل ایران 
می سازیم، تماشــا نمی کنند بلکه تولیدات 

بسیار زیادی در اختیار دارند. 
ما باید با عوالــم و فانتزی های نوجوانان 

امروز آشنا شویم تا فیلمی متناسب با ذائقه 
آن ها بسازیم. شناخت دنیای بچه ها به زمان 
نیاز دارد و فیلمســاز باید خودش را به این 

جهان نزدیک کند.
وی تاکیــد کــرد: در عرصه ســینمای 
کودک و نوجوان نباید دنبال کســب درآمد 
باشــند زیرا مربوط به بچه ها و آینده کشور 

است.
کارگــردان »هیــس دخترهــا فریــاد 
کودکان  آسیب شناســی  درباره  نمی زنند« 

و نوجوانــان برای ســاخت فیلــم تصریح 
کرد: می توانیــم در حوزه کودک و نوجوان 
آسیب شناســی کنیم و از نظر فنی نیز آثار 
باکیفیتــی تولیــد کنیم اما بایــد امکانات 
مناســب وجود داشته باشــد. ما اکنون در 
شــرایطی هســتیم که باید برای سینمای 
کودک هزینه و از فیلمسازان مختلف دعوت 
به کار کنیم. متاســفانه امروزه فیلمسازان 
کودک و نوجــوان بی انگیزه شــده و کنار 

رفته اند.
درخشــنده در پایان دربــاره اینکه چرا 
جشنواره هایی مانند جشنواره فیلم رشد در 
این زمینــه تاثیرگذاری ندارند، توضیح داد: 
سال ها قبل جشنواره رشد تاثیری بیشتری 
داشــت اما متاسفانه در سال های اخیر افت 

زیادی داشته است. 
فکر می کنم یکــی از دلایل این امر این 
است که ســینمای کودک و نوجوان جدی 
گرفته نشده اســت و جشنواره های کودک 
و نوجوان ما برگزار می شــوند بدون اینکه 
یک فیلم و نگاه درســتی نسبت به کودک 
و نوجــوان ارائه کنند. تــا زمانی که دنیای 
کودکان و نوجوانان را نشناسیم، نمی توانیم 
فیلم و رویدادی برگــزار کنیم که نظر این 

گروه سنی را جلب کند.

اقتصادضعیفسینمایایرانبااینافزایشقیمتهاپانمیگیرد

آخر سال و بحث تکراری  گران شدن بلیت سینما

گلایههایپوراندرخشندهازبیتوجهیبهسینمایکودکونوجوان

صالحی،معجونیوکاظمی»تاکسیدرمی«میشوند »آخرینتولد«بهترینفیلمجشنوارهسماعشد

مجید صالحی، حســن معجونی و  هادی کاظمی با کمدی »تاکسی درمی« به 
کارگردانی محمد پایدار و تهیه کنندگی محمدجواد موحد به فجر چهل و سوم 

می آیند.
به گزارش برنا؛ فیلم ســینمایی »تاکســی درمی« به کارگردانی محمد پایدار و تهیه 
کنندگی محمدجواد موحد، محصول سازمان سینمایی سوره است که قرار است در چهل 
و ســومین جشنواره فیلم فجر رونمایی شود. در این فیلم که در ژانر کمدی ساخته شده، 

مجید صالحی، حسن معجونی و هادی کاظمی سه کمدین سینما ایفای نقش کرده اند.
»تاکسی درمی« نخســتین فیلم داستانی بلند محمد پایدار اســت. این کارگردان از 
چهره های جوانی اســت که راه سینما را از باشگاه فیلم ســوره آغاز کرده و در این مسیر 
علاوه بر ساخت مستند بلند، به سراغ نویسندگی و کارگردانی فیلم کوتاه رفت و کارگردانی 
فیلم های کوتاه و تیزر های تبلیغاتی، چون »فراری«، »دوبنده«، »کف وخون«، »نخ سوزن« 

و »کفش دزدک« نیز بوده است.
وی در سال 1۳۹۹ به مناسبت اولین سالروز شهادت سردار شهید سلیمانی تیزر فرهنگی 
»سرباز« را جلوی دوربین برد و بعد از آن در سال 1۴۰۰ به سراغ ساخت یک فیلم کوتاه 
به نام »نوشابه مشکی« رفت که توانست 5 جایزه را از سی و نهمین جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه تهران از آن خود کند. اکنون این کارگردان با تهیه کنندگی محمدجواد موحد 
فیلم کمدی »تاکسی درمی« را با بازی سه کمدین سینما به جشنواره فیلم فجر می آورد.

تندیس بهترین فیلم جشنواره سماع سوئد به فیلم »آخرین تولد« رسید.
به گزارش برنا؛ فیلم ســینمایی »آخریــن تولد« به نویســندگی و کارگردانی نوید 
محمودی موفق به دریافت تندیس بهترین فیلم از پانزدهمین دوره جشــنواره ســماع 

سوئد شد.
»آخرین تولد« پیش از این جایزه بهترین کارگردانی جشــنواره جیپور هند و دیپلم 
افتخــار بهترین فیلــم بلند از جشــنواره بین المللی فیلم تصویر طلایــی آمریکا را نیز 
 دریافت کرد و در 15 جشــنواره های بین المللی فیلم از جمله جشنواره گوا، کلارا اوهای
 آمریکا، فیلم های ایرانی زوریخ، آرلینگتون آمریکا و حقوق بشــر کاتالونیا حضور داشته 

است.
الناز شاکردوست، پدرام شریفی، شیدا خلیق، آرمین رحیمیان، سوگل خلیق، نیلوفر 

کوخانی و رضا بهبودی در این فیلم نقش آفرینی کرده اند.
عوامل ایــن فیلم عبارتند از تهیه کننده نوید محمــودی، فیلمبردار مهران ممدوح، 
تدویــن نیما جعفری جوزانی، صدابردار منصور شــهبازی، طراح صحنه ســعید مربی، 
چهرپرداز محمود دهقانی، طراح لباس لیدا ســلطانی، دســتیار کارگردان مهرداد نژاد، 
برنامه ریز میلاد عســکری، مدیر تولید هادی حیدری، صداگذار حسین قورچیان، روابط 

عمومی سپیده حیدر آبادی، عکاس فتاح ذی نوری.
پخش بین المللی فیلم برعهده شرکت مینروا فیلم به مدیریت الهه گودرزی است.


